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Ａ-1. 市域の変遷

編入面積 累計面積 累計人口

(㎢) (㎢) (人)

鰯ケ島、城之腰、北新田、焼津、

新屋、塩津、焼津北、中、大村新田、

大、八楠南、八楠北の12か村が合併

して焼津村となる。

6 月 28 日 町制施行   4.78   1,780
※

10,472
※

3 月 1 日 市制施行   5,604
※

31,016
※

11 月 1 日 豊田村を編入 4.98   9.76   6,167
※

33,659
※

3 月 31 日 藤枝町の一部、字大覚寺を編入 0.87 10.63   6,335
※

34,451
※

1 月 1 日 小川町を編入 4.63 15.26

大富村を編入 9.20 24.46

和田村を編入 6.69 31.15

東益津村を編入 12.44 43.59

4 月 1 日 広幡村の一部、字越後島を編入 0.69 44.28 12,533
※

68,503
※

10 月 1 日 大字小川地先、新規土地造成 0.02 44.30         -         -

10 月 1 日 大字中港町地先、新規土地造成 0.06 44.36         -         -

5 月 15 日 大字小川地先、海面埋立 0.05 44.41         -         -

4 月 16 日 大字新屋地先、公有水面埋立 0.01 44.42         -         -

10 月 29 日 大字中港町地先、海面埋立 0.07 44.49         -         -

4 月 22 日 大字中港6丁目地先、海面埋立 0.04 44.53         -         -

4 月 12 日 大字小川地先、公有水面埋立 0.07 44.60         -         -

11 月 10 日 国土地理院測量による 1.12 45.72         -         -

1 月 24 日 0.10 45.82         -         -

7 月 28 日 0.05 45.87         -         -

7 月 27 日 0.06 45.93         -         -

7 月 13 日 0.05 45.98         -         -

7 月 20 日 0.03 46.01         -         -

11 月 1 日 大井川町を編入 24.54 70.55 50,680 143,418

12 月 17 日 0.07 70.62         -         -

3 月 21 日 0.00 70.62         -         -

10 月 1 日 国土地理院測量による △ 0.31 70.31         -         -

※ 施行又は編入があった月の月末の累計世帯数及び累計人口 資料　国土地理院,総務課

昭和63年

昭和29年

平成19年

平成10年

平成元年

平成16年

平成13年

昭和49年

昭和49年

昭和43年

昭和56年

 

※

編入地域名

11,590 65,809

明治22年

明治34年

年月日

昭和26年

昭和28年

昭和30年

累計世帯数

(世帯)

 

※

平成26年

平成22年 大字小川字曾下ノ島3392の9地先
から大字鰯ケ島字中通136番29地
先までの公有水面埋立

大字城之腰字蔦町200の3地先から
大字新屋字新川438の7地先まで焼
津漁港区域内公有水面埋立

大字飯淵字港区2040番27地先から
2052番1地先までの公有水面埋立
(0.002㎢)

大字鰯ケ島字野中2の11地先から
字中通136の25地先まで焼津漁港
区域内公有水面埋立

大字鰯ケ島字野中21の3地先から
字中通136の24地先まで焼津漁港
区域内公有水面埋立

大字鰯ケ島中道50の4地先から大
字城之腰字十一人町106の3地先ま
で焼津漁港区域内公有水面埋立

大字城之腰字十一人町105の5地先
から大字北浜通字下側96の18地先
まで焼津漁港区域内公有水面埋立

平成23年

平成20年

昭和42年

昭和32年

平成 9年

昭和45年
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Ａ-2. 市域面積及び市庁舎の位置

(㎞) (㎞) (㎢) 東経    (度) 北緯   (度)

138゜19'23" 34゜52'01"

注 令和2年4月1日現在 資料   国土地理院,総務課

市庁舎の位置
面　積

70.31

東　西

10.2

南　北

17.3

Ａ-3. 地目面積

年次 総数 田 畑 山林 原野 池沼 宅地 雑種地 その他

平成28年 70.31 13.24 4.72 2.85 0.51 0.28 23.14 3.74 21.83

平成29年 70.31 13.16 4.71 2.85 0.51 0.28 23.20 3.75 21.85

平成30年 70.31 13.05 4.71 2.85 0.51 0.28 23.32 3.74 21.85

平成31年 70.31 12.96 4.71 2.85 0.51 0.26 23.41 3.75 21.86

令和２年 70.31 12.87 4.69 2.86 0.51 0.20 23.54 3.81 21.83

注 各年1月1日現在の登記情報 資料　課税課

(単位：k㎡)

Ａ-4. 地区別面積

年次 総数 焼津 大覚寺 越後島 豊田 小川 東益津 大富 和田 大井川

平成28年 70.31 5.37 0.88 0.70 5.09 4.92 12.70 9.39 6.83 24.43

平成29年 70.31 5.37 0.88 0.70 5.09 4.92 12.70 9.39 6.83 24.43

平成30年 70.31 5.37 0.88 0.70 5.09 4.92 12.70 9.39 6.83 24.43

平成31年 70.31 5.37 0.88 0.70 5.09 4.92 12.70 9.39 6.83 24.43

令和２年 70.31 5.37 0.88 0.70 5.09 4.92 12.70 9.39 6.83 24.43

注 1) 各年4月1日現在 資料　総務課

　 2) 市全域での面積計測のため地区別面積は按分で計上。

(単位：k㎡)

Ａ-5. 気象概要 

平均気圧 平均湿度 降水量 平均風速

平均 最高 最低 (hpa) (％) (mm) (m/s) 晴 曇 雨

平成27年 16.8 36.1 -1.6 1,013 73 2,278.5 3.2 195 125 45

平成28年 17.6 38.5 -2.9 1,012 74 1,954.5 3.1 208 129 29

平成29年 16.7 37.8 -2.8 1,011 70 1,625.0 3.5 250 76 39

平成30年 17.6 35.8 -3.1 1,012 68 1,851.0 3.7 218 84 63

令和元年 17.7 34.1 -1.7 1,012 70 2,123.0 3.4 211 105 49

平成31年 1月 7.4 15.6 -1.7 1,015 51 7.5 4.1 26 4 1

2月 9.5 22.1 -0.4 1,016 60 68.5 3.4 16 10 2

3月 11.6 23.9 2.2 1,011 60 67.5 3.8 17 10 4

4月 14.8 26.7 3.1 1,011 63 219.5 3.9 18 5 7

令和元年 5月 19.7 31.1 10.3 1,012 71 233.0 3.0 22 7 2

6月 22.5 31.5 16.5 1,006 80 315.5 3.5 14 9 7

7月 25.0 33.8 18.4 1,008 87 311.5 3.0 4 18 9

8月 28.3 34.1 22.1 1,007 82 121.5 3.6 18 10 3

9月 26.3 33.5 20.7 1,013 76 93.0 3.7 20 9 1

10月 21.1 30.6 11.8 1,013 79 483.0 4.1 11 13 7

11月 15.3 24.9 2.6 1,016 70 103.5 2.4 21 5 4

12月 11.3 22.9 1.5 1,017 66 99.0 2.7 24 5 2

資料  志太消防本部

年次
気温 (℃) 天気日数


